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Sanginkylä tämä sydämellisten, touhukkaiden ja hieman jääräpäisten
ihmisten kylä, jonka mailla nyt seisot. Katselet ehkä näitä
luonnonkauniita maisemia kenties miettien, miten tämä kylä on
aikoinaan juuri näille maille syntynyt. Ensimmäiset ihmiset lienevät
saapuneet näille seuduille jo 4000 - 5000 vuotta ennen ajanlaskumme
alkua, jolloin lappalaiset ihmisryhmänä asettuivat jääkauden
vetäydyttyä Sanginjärven, Kiiminkijoen ja Utosjoen kauniisiin
maisemiin.

Varhaisimmat viralliset maininnat kylästä ja kyläläisistä löytyvät
vähemmän yllättäen aluetta koskevista sakkoluetteloista vuodelta 1543.
Tuolloin Matti Pekanpojan kolttosia käsiteltiin Oulun käräjillä.
Ensimmäinen sankilainen talollinen Tuutti-Paavali mainitaan
puolestaan vuoden 1549 virallisessa veroluettelossa, jolloin mies oli
maksanut voiveroa kuudesta hengestä.

Nämä tiedot ja monet muut kylän historiaa, kylän taloja ja niiden
asukkaita koskevat asiat selviävät vuonna 2000 valmistuneesta lähes
700-sivuisesta Sanginjärven kylähistoria kirjasta. Tämä kirja löytyy
melkein jokaisesta kylän talosta. Valitettavasti kirjan koko 700
kappaleen painos on loppuunmyyty, mutta jos haluat tutustua siihen,
löydät sen Utajärven kirjastosta.

Sanginkylä on vireä pieni
kylä Utajärvellä, Pohjois-

Pohjanmaalla. Kylä sijaitsee
noin 

20 km Utajärven
kirkonkylältä Puolangalle

päin.
https://www.facebook.com/

sanginkyla/?locale=fi_FI
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Tuutti-Paavalista tähän päivään.
Satoja vuosia sitten selviäminen näillä seuduilla vaati
periksiantamattomuutta ja jääräpäisyyttä, mutta myös
huolehtimista naapureista ja lähimmäisistä.
Nämä luonteenpiirteet ovat ominaisia myös nykysankilaisille.
Kun johonkin ryhdytään, se myös toteutetaan. Näkyvimpiä
esimerkkejä kyläläisten tahdon- ja talkoovoimasta ovat valaistun
ladun rakentaminen, maamiesseuran talon peruskorjaus,
liikuntasalin rakentaminen koulun yhteyteen, kyläkirjan
kirjoittaminen, Valkeisen alueen kehittäminen ja rakentaminen
sekä tietysti tämä taideteos.
Liikuntasali on varsinainen työnäyte kyläläisten itsepäisyydestä
hyvällä tavalla. Kun ei saatu rahaa kunnalta, niin sitten marssittiin
suoraan silloisen liikunta- ja kulttuuriministerin puheille ja
takaisin tultiin miljoonan markan avustuksen kanssa. Kunnan isät
ottivat asiasta vähän nokkiinsa ja yrittivät siirtää rahan
kuntakeskuksen hankkeisiin siinä onnistumatta. Talkootunteja
liikuntasalin rakentamisen parissa tehtiin tuhansia ja sali valmistui
aikataulussa vuonna 1996.
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Kyläläiset myös pitävät omiensa puolta ja huolehtivat
naapureidensa hyvinvoinnista. Kylällä on muun muassa
rotinaryhmä, joka vie ”saunaruokia” taloon, johon on syntynyt
lapsi. Kun sitten pienokainen täyttää vuoden, hänelle annettaan
syntymäpäivälahja kylän suurimmassa yhteisessä vuosittaisessa
tapahtumassa Sangin kylämarkkinoilla. Myös kylän vanhinta
muistetaan merkkipäivänään kukilla ja täytekakuilla. Naapuria ei
myöskään jätetä pulaan. Jos apua pyydetään, sitä myös annetaan.
Tämä kylä elää ja voi hyvin. Kiitämme aiempia sukupolvia, jotka
ovat sitkeydellään ja periksiantamattomuudellaan tehneet kylän
tällaiseksi kuin se nyt on. Meidän sukupolvemme on puolestaan
huolehdittava siitä, että Sanginkylän hyvät perinteet säilyvät ja
että kylämme on elinvoimainen myös tulevaisuudessa.


